
 
 

Další úspěch DSO EKOD:  
Dotace na vratné kelímky a myčky byla schválena 

Dobrovolný svazek obcí EKOD (DSO EKOD) slaví další úspěch. V dubnu 2025 
byla schválena dotace na realizaci projektu „Předcházení vzniku odpadu v rámci 
Dobrovolného svazku obcí EKOD“ (registrační číslo projektu 
CZ.05.01.05/XX/24_068/0004878), který se zaměřuje na snížení množství 
jednorázových plastů a podporu udržitelného využívání vratných kelímků při 
kulturních a společenských akcích pořádaných obcemi, městy či místními spolky. 
Celkové náklady tohoto projektu jsou 4,5 milionu Kč. Do projektu se zapojily 
města a obce: Bezděz, Doksy, Dubá, Chorušice, Nový Bor, Stráž pod Ralskem a 
Zákupy. 
Díky podpoře z Operačního programu Životní prostředí bude moci DSO EKOD 
pořídit: 

přibližně 82 000 vratných kelímků různých velikostí, 
čtyři profesionální myčky na kelímky, skladovací boxy a 
rošty na sušení kelímků, přepravní rudly a další 

vybavení. 
Součástí projektu je také pořízení dvou velkoobjemových kontejnerů pro město 
Dubá a 432 kusů 240litrových nádob na tříděný odpad pro město Stráž pod 
Ralskem, které budou využity v systému Door-to-door. Stráž pod Ralskem tak 
získá pro své občany z dotace 144 bio nádob, 144 nádob na plast a 144 nádob na 
papír. Nejpozději od roku 2026 by se tedy i Stráž pod Ralskem mohla zapojit do 
systému svozu tříděného odpadu přímo od domů. Tento systém Door-to-door je 
mezi občany velmi oblíbený, protože umožňuje pohodlné třídění odpadu přímo 
doma, což vede k výrazně vyšší míře vytříděného odpadu a k nižšímu množství 
směsného komunálního odpadu. 
Tento projekt navazuje na předchozí úspěšné aktivity DSO EKOD. První velkou 
dotaci z Operačního programu Životní prostředí jsme získali v roce 2019 na 
projekt ve výši 11,5 milionu Kč. Díky této dotaci jsme v několika obcích zavedli 
systém třídění odpadů Door-to-door, tedy nádoby na tříděný odpad od domů. 
Součástí projektu bylo také pořízení velkých nádob na třídicí místa a kontejnerů 
na bioodpad. Další etapu jsme realizovali v roce 2024 v celkové výši cca 5,3 
milionu Kč, díky které jsme do systému sběru Door-to-door zapojili město Nový 
Bor a obec Okna a zároveň doplnili nádoby pro ostatní členské obce. 

 

 



 

 

Dotace na vratné kelímky a myčky je již třetí velkou dotací, kterou DSO EKOD 
získal v rámci Operačního programu Životní prostředí. Díky těmto projektům 
mají občané možnost stát se součástí pozitivní změny a přispívat k ochraně 
přírody. Moc si vážíme jejich podpory a společného úsilí v odpadovém 
hospodářství našich měst a obcí. 

Ing. Eva Burešová, manažerka DSO EKOD 
www.dsoekod.cz 

 

 

 

 

 

             Door-to-door systém nově také pro Stráž pod Ralskem  

http://www.dsoekod.cz/
http://www.dsoekod.cz/
http://www.dsoekod.cz/

